Outil | Butteuse

QO
[ )
Date | 14/10/2020 |Version|5.3.4 |pagen° 1 /27 “pag‘?é'gﬁ

Piece Préeambule Qté | 1

La premiere version de la Butteuse (2.0) a été realisee et diffusee en
fevrier 201/ADABIo , association qui a héberge la naissance de la

démarche d'autoconstruction.

La premiere version (2.0), qui a son intérét, est toujours accessible via le

Guide de I'Autoconstruction

La présente version est |le résultat des évolutions par l'usage, d'expérimentations paysannes quotidiennes, des
ajustements pratiques issus des retours des participants aux nombreuses formations et journées de terrain

collectives.

L'autoconstruction de votre outil a I'aide de ce tutoriel n'est que le début de votre aventure. Si cette machine
est pertinente en I'état pour de nombreux contextes, vous allez devoir I'adapter, la régler, la modifier pour
I'ajuster a votre projet agronomique, vos itinéraires techniques, vos conditions pédo-climatiques.

Vous allez donc faire vivre cette machine.

Merci de nous faire parvenir vos retours,

vos découvertes, vos réussites.

Vos expériences individuelles, vos tatonnements de terrain viendront enrichir le pot commun paysan, sous

méme licence libre que les présents plans.

hitp://www.latelierpaysan.org/

hitp://forum.latelierpaysan.org

hitp://www.latelierpaysan.org/ Buﬂeuse-a-planche



http://www.corabio.org/index.php/qui-sommes-nous/adabio
http://www.latelierpaysan.org/Guide-de-l-autoconstruction
http://www.latelierpaysan.org/
http://forum.latelierpaysan.org
http://www.latelierpaysan.org/butteuse-a-planche

Outil | Butteuse [at IO (0 DO©
: atelier
Date | 14/10/2020 |Version|5.3.4 |pagen°® 2 /27 paysan P o ' o1 .
oids de l'outil : 565 K
Piecce | nomenclature generale Qté | 1 g

Retrouvez les plans et/ou DXF des piéces tournées ou découpées laser sur :
hitp://www.latelierpaysan.org/Tournees-et-decoupe-laser

Commandez vos pieces agricoles pour votre outil via I'Atelier Paysan :
http://www.latelierpaysan.org/Se-fournir-des-pieces-agricoles

Liste des pieces stagiaire

NP° Désignation Qté
1 Chassis (A) 1
2 Triangle d'attelage (B) 1
3 Chape porte-disques (D) 5
4 Chape porte-dents (E) 2
5 Bras de disque (F) 3
6 Bras de disques gauche (F') 3
7 bras de dent (G) 2
8 Bras et axe de roue de jauge (H) 2
9 Bras dent de buttoir (l) 1
10 Dent double spire droite section 25 dégagement 425 |
11 Dent double spire gauche section 25 dégagement 425 |
12 Goupille épingle d'axe 15x70 @4 5
13 Goupille fendue 5 x 80 2
15 Roue de rateau-faneur 16-6, 50-8 axe @25 2
16 Vis hexagonale M16 x 50 14
17 Ecrou M10 autofreiné 2
18 Bride en U pour bdati de 100 - @16 16
19 Broche pliee @12 2
20 Broche pliée @14 3
21 Ecrou M16 autofreiné 32
22 Vis TFHC M10 x 70 2
23 Rondelle @24 série LU 2
24 Soc 250x8 a visser (@11 e=45mm) 2
25 Soc patte d'oie démontage rapide 200mm 1
26 Vis hexagonale M16 x 35 3
27 Chape porte-disques (D) 1
28 kit d'autocertification 1
29 Boulon TFCC M10x50 CL 10.9 4



http://www.latelierpaysan.org/tournees-et-decoupe-laser
http://www.latelierpaysan.org/se-fournir-des-pieces-agricoles



ﬂ.’atel?er
paysan

Outil | Butteuse
Date | 14/10/2020 |Version|5.3.4 |pagen°® 3 /27
Piece | nomenclature generale étrofteté | 1

[0l

Poids de l'outil en version stanard: 565 Kg

Retrouvez les plans et/ou DXF des pieces tournées ou découpées laser sur :
hitp://www.latelierpaysan.org/Tournees-et-decoupe-laser

Commandez vos piéces agricoles pour votre outil via I'Atelier Paysan :
hitp://www.latelierpaysan.org/Se-fournir-des-pieces-agricoles

Liste des.pieces stagiaire Butteuse
Sesignation étroite/Quantité

Z
°

Triangle d'attelage (B) 1
Chape porte-disques (D)

Bras de disque (F)

Bras de disques gauche (F')

Bras et axe de roue de jauge (H)

Bras dent de buttoir (l)

Goupille épingle d'axe 15x70 @4

Goupille fendue 5 x 80

Palier et disque butteur

Roue de rateau-faneur 16-6, 50-8 axe @25
Vis hexagonale M16 x 50

NN OOI—=INDNIDN N

N

Ecrou M10 autofreiné

Bride en U pour batide 100 - @16
Broche plice @14

Ecrou M16 autofreiné

Vis TFHC M10 x 70

Rondelle @24 série LU
Soc patte d'oie démontage rapide 200mm

Wil

N
N

Olo|N|lon|o| MWD =|o|O® N0l AN~

Dent verticale

Ressort de renfort dent verticale
Vis hexagonale M12 x 30

Chassis Efroit (Ae)

Chape porte-dents verticale (Ee)
Vis hexagonale M16 x 35

Ecrou M12 Zingué

N
o

N

N
N

N
w

N
N

N
(6]

kit d'autocertification
Boulon TFCC M10x50 CL 10.9
Soc patte d'oie 250 x 5

N
o~

N
N
NINI—=INININI—=INININI—=INIDN

N
(00)



http://www.latelierpaysan.org/tournees-et-decoupe-laser
http://www.latelierpaysan.org/se-fournir-des-pieces-agricoles



Outil | Butteuse rat IO
Date | 14/10/2020 |Version| 5.3.4 |pagen® 4 /27 paayeslaer
Piecce | nomenclature generale largexté | 1

Poids de l'outil : 565 Kg

Retrouvez les plans et/ou DXF des piéces tournées ou découpées laser sur :

hitp://www.latelierpaysan.org/Tournees-et-decoupe-laser

Commandez vos piéces agricoles pour votre outil via I'Atelier Paysan :

hitp://www.latelierpaysan.org/Se-fournir-des-pieces-agricoles

[0l

NO

Liste des JE¥BS R giaire

Bufteuse
large/Quantité

Chdssis large (Al)

2

Vis hexagonale M16 x 50

14

Bride en U pour b&tide 100 - @16

16

Chape porte-dents (E)

2

Dent double spire droite secfion 25
dégagement 425

Soc 250x8 & visser (D11 e=45mm)

N

Dent double spire gauche sectfion
25 dégagement 425

—_

Goupille épingle d'axe 15x70 @4

Etiré rond @12

bras de dent (G)

N[N | O

Ecrou M16 autofreiné

w
N

Bras dent de buttoir (l)

étiré rond @14

Vis TFHC M10 x 70

Ecrou M10 autofreiné

clalrloISIZIale|® Nlo| o |~ W[N] —

Soc patte d'oie démontage rapide
200mm

— NN W|—

Triangle d'attelage (B)

Chape porte-disques (D)

O 00 N

Bras de disque (F)

Palier et disque butteur

N
o

N

Rondelle @24 série LU

N
N

Bras et axe de roue de jauge (H)

N
w

Roue de rateau-faneur 16-6, 50-8
axe @25

N
N

Goupille fendue 5 x 80

N
(&)

Bras de disques gauche (F')

N
o~

Vis hexagonale M16 x 35

N
~N

kit d'autocertification

N
oo

Boulon TFCC M10x50 CL 10.9

A= N OOINININNIONW|ON —



http://www.latelierpaysan.org/tournees-et-decoupe-laser
http://www.latelierpaysan.org/se-fournir-des-pieces-agricoles



[0l

L19

O
Lateler

paysan

Butteuse

Qfée | 1

14/10/2020 |Version| 5.3.4 |pagen°® 5 /27

vue d'ensemble

()
00 Y
(s ()
0
o

385

/

—

A\

//

\

Qutil

Date

Piece

sl

Vo ok

1900




[0l

¢v0l

||

b
Oma
‘ol
-
aa
l.lp
N
2]
~
o | D
oQ
(-
)
o)
o)
Ol o
=
2
w [ O
()
5| o
5 5
> |
ol @
Vx| -
(7]
U@M
....wmu
2|5|®
o)
= |2| 0
D [ O] .0
oo &

o
()
00 Y
() 0
0

1349

1185

1700




[0l

1

ﬂ.’atel?er
paysan

Butteuse

Qfée | 1

14/10/2020 |Version| 5.3.4 |pagen° 7 /27

vue d'ensemble large

Qutil

Date

Piece

G89

1]

//

7

1749
1585

\

\

fowe/
7
T, =8¢

o o

2100




Outil | Bulteuse rat IO
Date | 14/10/2020 |Version| 5.3.4 |pagen® 8 /27 paayeslae'!;
Piecce | Plan de visserie Qté | 1

Versions standard et large  Vis hexagonale M16 x 50
Ecrou M16 brut

Vis hexagonale M16 x 35

[0l

Vis téte fraisée M10 x 70

Rondelle @24 Dext=60

Goupille fendue 5 x 80

N° Désignation Qfe
10 Ecrou M10 autofreiné 2
11 Ecrou M16 autofreiné 32
12 Ecrou M16 brut 17
26 Goupille fendue 5 x 80 2
27 Goupille épingle d'axe 15x70 @4 5
31 Rondelle @24 série LU 2
32 Rondelle @24 série LU 2
4] Vis hexagonale M12 x 30 24
42 Vis hexagonale M16 x 50 14
43 Vis TFHC M10x 70 2
56 Vis hexagonale M16 x 35 3
57 Ecrou M12 autofreiné 24
58 Tole de fixation des plagques d'autocertification 1
59 Plague d'autocertification 1
60 Rivets plaques autocertification 4
61 Boulon TFCC M10x50 CL 10.9 4

Ecrou M16 autofreiné

Boulon M12 x 30
Ecrou autofreiné

Goupille épingle d'axe, 15x70 @4

Rondelle @24 Dext=60




[0l

O
Lateler

paysan

Butteuse

14/10/2020 |Version| 5.3.4 |pagen°® 9 /27

Vue pieces AC standard/largeté | 1

Outil

Date

Piece




[0l

O
Lateler

paysan

Butteuse

Qté | 1

14/10/2020 |Version|5.3.4 |page n° 10 /27

Vue pieces AC étroite

Outil

Date

Piece




180

1420

/0

Outil | Butteuse rat IO |
Date | 14/10/2020 |Version|5.3.4 |pagen°® 11/27 paayeslaer | ;
Pisce | A - chdssis Qté | 1 |
! 20
o
- |2
0>
@17 : trou non
débouchant .
S |
o !
_________________________________ : o :
(A ’ olf 015 ’
v 402 1030 o ofl ' @17 :frounon |
O 7 |
& &l : e ol| débouchant
1 of |
600 (AT ool X |
v 3 : = o |
| S |
| o s
3 P - 600 - |
B \ - — i ‘ ‘ i
\ / ] |
L0 [T T T 1
\\\ / T i
e ANE 80 |
\s -/ : I———li :
\Tﬂ/ | 402 7 allal 42 |
\__/ — P i
80 | | R
26/ 726 567 - —— 165

DETAIL R

ECHELLE 1 :10

chassis

Par sécurité : couper les
extrémités de A4 dépassant du

N° Désignation Longueur | Qté
Al tube carré 100 x 6 1860 3
A2 Fer plat 100 x 20 1350 2
A3 Fer plat 100 x 10 165 1
A4 Fer plat 60 x 15 1250 2
Ad Fer plat 100 x 20 170 2
Ab Fer plat 100 x 20 150 2
A7 tube carré 60 x 5 300 2
A8 Fer plat 100 x 10 1156 2
A9 tube carré 60 x 5 200 1
A10 Fer plat 60 x 15 600 1
Ecrou Ecrou M16 brut 3




O

— 0| |— [N N N [ NN — [ — [

O

5

Ololo|Alo
w|Rololow|olo

2100 150K (B (S— |66

DOIM N == &R — &0

N |~

(@)

—1

1250

O
Lateler

paysan

Butteuse

14/10/2020 |Version| 5.3.4 |pagen° 12 /27

Outil
Date

N}
oo oo o
nnvuA?_.IwQQ X |— xw.m
X | X x| X <
o s
508 CBIS[S S 082
= -+ = =
205(5|8|5|5|0B|98|5
0| 9Mafa|2aa| ga| |20
01855055 ClsQo0
SR |22 2L 2w
-)
o =@ |wo|Nlo(o@|0
Z ||| O
LLl
A B :
[ | | |
[ | " 5"
T oo L
[ | | <t |
. . |
Pl b o |
L oy ® ik
Pl b 0 A
[ | | |
[ | | |
/ [ o | " "
A | ““ o “ | |
o000 © P 0 b |
o . |
[ | | |
001 P b |
.................... - P o Vi
P b -
| |
[ | | AN o |
..................................... e L 4%/ |
| b |
| | | |
||||||||||||||||||||||||| N | " "
| | e e |
| c . |
| O C |
| C O |
| 30 | ove mmm Gze /
| =3 _ , .
0o 00 ol Ye) e |
B =i
O\ e 905
| |
| A | K\ |
| 0000 | S
| | 5
| |
| | & l
| | U
- | | —
| |
,..alp h”/”/
5 T~
o
/” (00]
o O ')
3 3 g 2 uU 2
m (@) O — _ N
\\u
\n\n\
A%J \
o] =
> =
2 N
n
n O
L <t
O
[ |
A 0O 0 0 o
)
@ 0SE 1
o




S
%
(@)
(@)
00]
(o]
R
|
LN
(4p)
b
Oma
Is
o>
aa
l.lp
N
2-'
~
m |0
- | =
@]
(o]
(-
0)
@)
®)
o
~.
™
n|l O
=
(-
G| L
o | \@
o)
c
~10
0 RS
vw S| o
UQV
£|2]2
U/
a X
[0
= |2| 0
2[Rl ©
O |0 &

||||||||||||||||

O O 0 O

O 0 0 O

| c .
| O C
| 0
” 25
” o5
| .. O
| o\~
| o\8 ©| &
I
| © 0 o 000 o
| 00l
| 00€ ;
s c.|
| O C |
| C O |
| 5 < | _
- g3 }
! .. O !
o\ ~gl
o\ ©° 5] |
| | o
! (@)
| | ~
1

NO)
= [N | — [N N e eNfeN | —[— [
@)
5
ww550000500
YN[V O IK B |S— (DD
2P0~ |— |© |— |— || — [N[F
O
—1
©
oo oloo
nMQ]BQQX]XWM
X | % x| % |o| x
MWOOMOowowww
5[eS2BSIS oS 0B
= — = =
9(55/5/85(5/95/35|3
%Mmmmmmememm
m%%F%%w%wFE
-
WE%%%56789%m
fmm e
O
A Q\Ju
N
<
* A
Y
L
o
& o

400

||||||||||||||||||||||||

42
B
/—230

ore G¢e

683

467

467

GCé




Outil | Butteuse ||.' t I°
Date | 14/10/2020 |Version|5.3.4 |page n® 14 /27 paayeslaeﬁ
Piece | B - triangle Qté | 1
80
of — 150 ———1=
£

DHE©)
Le friangle est soudé au chassis @c‘“m’

31

DETAIL A
ECHELLE 1: 4

<X >

____________________________________________

Le friangle peut :

- éfre acheté neuf déja fait en passant par les commandes
groupées de I'Atelier Paysan

- étre fabriqué avec une tole laser sous traitée

- éfre fabriqué avec une téle de 5mm fagonnée main

N° Désignation Longueur | Qté
Bl UPN 80 x 45 740 1
B2 UPN 80 x 45 740 1
B3 Fer plat 60 x 10 150 1
B4 Téle triangle intérieure 1

Si vous choisissez de faire le triangle vous méme, il faut:

- vérifier gu'un tube de 60mm de coté puisse se loger au fond de I'UPN de 80 x
45 (les tolérances sont telles que parfois ca ne passe pas)

- utiliser un triangle mdle du commerce comme gabarit : on serre jointe les
UPN sur le triangle mdle pour s'assurer de leur positionnement pour le pointage

Plus d'info sur le friangle :
http://www.latelierpaysan.org/Le-triangle-d-attelage-38



http://www.latelierpaysan.org/le-triangle-d-attelage-38

Outil | Butteuse o (0 DO©
Lateher
Date | 14/10/2020 |Version|5.3.4 |pagen°® 15/27 paysa .
Piece Ee version étroite Qté | 1 Flece Ee - Chape porte-dent Qte 2
_. 20 _ %5
KT ®\1.
I r ) I
=D o
I
O)
o (@]
S 3
@)
O O
\ Y, Y
F#,
] || |
L (o0
(Q\]

40
N° Désignation Longueur | Qté
El Platine chape de dent Butteuse 1
E2e Fer plat 50 x 10 160 1
Ecrou Ecrou M16 brut 2
Ede Fer plat 50 x 10 160 2




Outil | Butteuse I'at |°
Date | 14/10/2020 |Version| 5.3.4 |page n° 16 /27 paayeslaer
Piece D-E Qte | 1

E - Chape porte-dent

Piece

Qté

2

Les pieces D1', D2 et D3 sont découpées laser et/ou pliées, voir

page suivante pour la version plus autoconstructible

[0l

N° Désignation Longueur | Qté
D1 Platine chape de disque Butteuse 1
D2 Fer plat 50 x 10 /70 1
D3 Tole pliée pour chape de disque butteuse 1
D4 Fer plat 50 x 10 160 1
Ecrou Ecrou M16 brut 2

20
5
o 1-
N o
O o
= | B 3
150
105
80 37

| L ] Y

@ o

/ . o 3

” \I_J i
A 35
Q 68

N° Désignation Longueur | Qté

El Platine chape de dent Butteuse 1
E2 Fer plat 50 x 10 160 1
E3 Tole pliée pour chdpe de dent butteuse 1
Ecrou Ecrou M16 brut 1




Outil | Butteuse I'at |°
Date | 14/10/2020 |Version| 5.3.4 |page n° 17 /27 paayeslaer
Piecce | D'-F' Qte

N° Désignation Longueur | Qté
D1 Large plat 160 x 10 200 1
Dé Fer plat 60 x 10 160 1
D7 Fer plat 35 x 10 160 1
D8 Fer plat 60 x 10 160 1
D2 Fer plat 50 x 10 70 1
Ecrou Ecrou M16 brut 2

Piece E' - Chape porte-dent AC | Qté
Q/)
& 110 20
- o
© <
O O
\ A
> o o
‘ N © o
N\
(B O O
NC)
150
\\ /
L 45
)
----------------------------- } |
: Lo
SIS b
S |
N° Désignation Longueur | Qté

ET Large plat 160 x 10 150 1

ES Fer plat 35 x 10 160 1

Eé Fer plat 60 x 10 160 1

E4 Fer plat 60 x 10 160 1

Ecrou Ecrou M16 brut 1

[0l




Piece G - Bras de dent Qté | 2 L@(D@@

Outil | Butteuse

O
[ )
Date | 14/10/2020 |Version| 5.3.4 |pagen° 18 /27 “paat%'a‘?ﬁ

Piece F-G Qté | 1 60 40

50 50 30
ATTENTIONII e 1

3 BRAS DE DISQUE GAUCHE
ET 3 BRAS DE DISQUE DROIT
(NON SYMETRIQUES)

Sens d'avance de 'outil @\
/N

AD -

250

500

B

Bras gauche Bras droit
@\ 35

Ayant 6 assemblages a faire, il peut étre intéressant de faire un —
gabarit de pointage. Voici une suggestion de gabarit a base de
cornieres. Les cotes importantes sont : 150

— - 'angle de 45° entre le plat et la corniere verticale O
| - 24mm entre le fond du moyeu et le coin de F1
I suffit d'alterner la position de F1 sur la corniere -
verticale pour faire un bras gauche puis un droit 8/
»
, Y
Yz P
~
plat 50 x 10
corniere 40x4
/
N° Désignation Longueur | Qté
Désignation Longueur | Qté Gl étiré plat 50 x 30 250 1
étiré plat 50 x 30 500 1 G2 tube carré 35x 4 150 1
Moyeu 1 G3 Fer plat 60 x 15 30 1




Outil

Butteuse

Date | 14/10/2020 |Version|5.3.4 |pagen°® 19/27 pay

ﬂ.’atel?er
aysan

Piecce | Eclaté bras de disque Qté | 1
N° Désignation Quantité/bras de disque
1 Bras de disque (F) 1
2 Vis hexagonale M16 x 50 2
4 Bride en U pour b&tide 100 - @16 2
5 Ecrou M16 autofreiné 4
6 Chape porte-disques (D) 1

Pour éviter le bourrage les deux premiers disques peuvent éire recoupés a 3400mm




Outil | Butteuse rat IO
Date | 14/10/2020 |Version| 5.3.4 |page n° 20 /27 paayeslaeﬁ
Picce | Eclaté palier et disque Qté | 1

L'arbre (4) et la coupelle (7) sont a souder cdte disque et coté moyeu. Il faut :

- protéger 'arbre des gratons de soudure

- enlever les gratons sur la coupelle

- meuler le cordon coté arbre pour ne pas gu'il fouche l'intérieur du moyeu

- meuler la coupelle coté disque pour enlever la surépaisseur du cordon (mettre
en surintensité permet de limiter le bourrelet) et assurer que le disque plaque
bien sur la coupelle.

[0l

Z
)

Désignation

Qté

Moyeu 2/3

Roulement a bille SKF 6305 -2RS1 @ext 62 @int 25

Roulement a bille SKF 6206 -2RS1 @ext 62 @int 30

Arbre du palier

Circlips extérieur @int 25

Cabochon pour gros moyeu

Coupelle 4 tfrous @110

Disque @460x4; fond plat @150; entraxe percage 110 @12.5

V| O | N[O MW —

Vis hexagonale M12 x 30

Ecrou M12 autofreiné

o

NI N = = =2 === —




Outil | Bulteuse rat IO
Date | 14/10/2020 |Version|5.3.4 |page n° 21/27 paayeslae'!;
Picce | Eclaté support de dent Qté | 1

Il faut meuler les bords
de la dent double
spire pour gu'elle
rentre dans le tube

carré 35x4

v SRR
1 Dent double spire gauche section 25 dégagement 425 1
2 Chape porte-dents (E) 1
3 bras de dent (G) 1
4 Vis hexagonale M16 x 50 1
5 Bride en U pour b&tide 100 - @16 2
6 Broche plice @12 1
7 Ecrou M16 autofreiné 4
8 Soc 250x8 a visser (@11 e=45mm) 1
9 Goupille épingle d'axe 15x70 @4 1
10 Boulon TFCC M10x50 CL 10.9 2

[0l




Outil | Butteuse ||.' 't IO Piéce H - Bras de roue de jauge |Qté 2 @(D@@
Date | 14/10/2020 |Version|5.3.4 |page n°® 22 /27 paayeslaer
Piecce | H - Roue de jauge Qté | 1
Q/S
‘\S Y
r o
| N
| G i
| o
! N
| p2B °
L o
Y
i
<D
9
10
Q| o
"—9
I4 ]
48| - 15
Roue de 103
N® Designation jauge/Quantité i} -
1 Bras et axe de roue de jauge (H) 1
2 Roue de rateau-faneur 16-6, 50-8 axe @25 1
3 Goupille fendue 5 x 80 1 N° Désignation Longueur | Qté
4 Broche pliée @14 1 H1 tube carré 45x 4 500 1
5 Rondelle @24 série LU 1 H2 étiré rond @25 225 1
6 Goupille épingle d'axe 15x70 @4 1 H3 Rondelle @24 série LU 1




oufil | Butteuse o Pisce | |- Dent Buttoir Qe | 1 (DOO)
. Lateher
Date | 14/10/2020 |Version| 5.3.4 |page n° 23 /27 paysa
Piecce | Eclaté dent buttoir Qté | 1
(@)
AN
O
O
O
A 2
Al
@15
0 3 N
2
&\
1)
2 = s
120 <
| N
AS
85
12
]
45 25
(5 ==
— 0 ©
N\ A
| 913
o £ : Dent de
N Déesignation buttoir/Quantité
1 Bras dent de buttoir (l) 1
2 Broche pliée @14 1
3 Soc patte d'oie démontage rapide 200mm ]
4 Goupille épingle d'axe 15x70 @4 ] N° Désignation Longueur | Qté
) Vis TFHC M10 x 70 2 1 tube carré 45x 4 450 1
6 Ecrou M10 autofreiné 2 12 tube carré 35x 4 120 1




outil | Butteuse O (WO
Date | 14/10/2020 |Version| 5.3.4 |page n° 24 /27 “b%tyeggﬁ Attention cette liste prend en compte les versions découpe laser pliée
Piece | fournitures globales Qté | 1 des assemblages D et E
N© Designation Longueur | Qte — . .
Arbre Arbre%u oalier 9 3 N° Désignation Longueur |Qté
Bride en U - L ufile B4 Tole triangle interieure 1
120 - H utile 135 - Bride en U pour bdti de 100 - @16 16 Bl UPN 80 x 45 /40 1
diam 16 B2 UPN 80 x 45 740 1
Cabochon palier Cabochon pour gros moyeu 6 Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 30 24
Circlip Circlips extérieur @int 25 6 Vis Hexagonale Vis hexagonale M16 x 50 14
Den’rcdoouupbelgespwes C?upeII§ 4 ’rrou.s 2110 : - 6 fraisé\gséﬁgenne Vis TFHC M10 x 70 o
droite section | Dent double spire draite section 25 degagement ] Patte d'oie 255 Soc 250x8 A visser (@11 e=45mm) 2
— d24nr£)r|n Al tube carré 100 x 6 1860 3
ent aoupIe SpIres Dent double spire gauche section 25 G2 fube carré 35 x 4 150 2
QOUCQQeer%CT'OH dégagement 425 ] 12 tube carré 35 x 4 120 1
disque Tisse diam | Disque @460x4; fond plaf @150; enfraxe percage 4 H fube carre 45 x 4 500 2
460 fond plat 110 @12.5 I fube carre 45 x 4 450 1
Ecrou Ecrou M10 autofreiné 2 A7 fube carre 60 x 5 300 2
Ecrou Ecrou M16 autofreiné 32 A9 fube carré 60 x 5 200 1
Ecrou Ecrou M16 brut 17 (F;]] ?I!r‘? p:OI 28 X 28 ggg g
Broche pliee 12 .z efire pla X
L110 Etiré rond @12 110 2 Broche pliee 14 &tiré rond @14 170 3
A3 Fer plaf 100 x 10 165 1 L1/0 -
A8 Fer plat T00 x 10 115 2 H2 étiré rond @25 225 2
A2 Fer plaf 100 x 20 1350 2 D4 __ Ferplat 50x 10 160 6
A5 Fer plaf 100 x 20 170 5 Vis Hexagonale Vis hexagonale M16 x 35 3
Ab Fer plaf 100 x 20 150 2 _Ecrou Ecrou M12 autofreiné 24
B3 Fer plat 60 x 10 150 | ’role_efléic?i’g%r;ﬁ%u’roc Téle de fixation des plaques d'autocertification 1
D2 Fer plat 50 x 10 /70 6
E2 Fer plat 50 x 10 160 2 plague Plague d'autocertification 1
A10 Fer plat 60 x 15 600 ] . : .
A Fer plat 60 x 15 1950 5 rivet Rivets plaques autocertification 4
G3 Fer plat 60 x 15 30 2 Boulon TFCC Boulon TFCC M10x50 CL 10.9 4
Rondelle Goupille fendue 5 x 80 2
Goupille beta Goupille épingle d'axe 15x70 @4 5
El Platine chape de dent Butteuse 2
F2 Moyeu 6
D1 Platine chape de disque Butteuse 6
H3 Rondelle @24 série LU 2
Rondelle Rondelle @24 série LU 2
i ITOUSeKF 5 Roue de rateau-faneur 16-6, 50-8 axe @25 2
a bille iam N b .
Reﬁd % P‘%@F@ 30 Roulement a bille SKF 6206 -2RS1 @ext 62 @int 30 6
a bille iam N, :
ext 62 diam int 25 Roulement a bl||? SKIT 6305 -2RS1 @gx’r 62 Qint 25 6
Patte d'oie 200 Soc patte d'oie demontage rapide 200mm 1
E3 Tole pliee pour chdpe de dent butteuse 2
D3 Tole pliee pour chape de disque butteuse 6




Outil | Butteuse o O (0 DO©
Date | 14/10/2020 |Version| 5.3.4 |page n° 25 /27 “b%tyeggﬁ Attention cette liste prend en compte les versions découpe laser pliée
Piecce | fournitures globales large |Qté| 1 des assemblages D et E
N° Désignation Longueur | Qté
Gl ?’r!rc? plat 50 x 30 250 2 N° Désignation Longueur | Qfé
F1 efire plat 50 x 30 500 6 RIf & bille SKF diam exf [Roulement & bille SKF 6305 -2RST @ext 62 Binf 5
Arbre Arbre du palier ¢ F§62’r’?| |odm !n122050 S tte d'oie dé 25’r ide 200 1
Bride en U- L Ufile 120 : — atte d'oie oc patte d'oie démontage rapide mm
- H utile 135 - diOm 16 Bride en U pour bati de 100 - @16 16 E3 Tole pliée pour chdpe de dent butteuse 2
Cabochon palier Cabochon pour gros moyeu 6 D3 Téle pliée pour chape de disque butteuse 6
Circlip Circlips extérieur @int 25 6 B4 Tole friangle intérieure 1
coupelle Coupelle 4 frous D110 ' 6 Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 30 24
Dent double spires Dent double spire droite section 25 1 " "
droite section 24mm dégagement 425 Vis Hexagonale Vis hexagonale M16 x 50 14
Dent double spires Dent double spire gauche secfion 25 1 Patte d'oie 255 Soc 250x8 & visser (@11 e=45mm) 2
gauche section 24mm dégagement 425 ;
disque Tisse diam 460 | Disque @460x4; fond plaf @150; enfraxe 5 All fube carre 100 x 6 2060 6
fond plat percage 110 912.5 G2 tube carré 35 x 4 150 2
Ecrou Ecrou M16 autofreiné 32 12 tube carré 35 x 4 120 1
Ecrou Ecrou M16 brut 20 1 tube carré 45 x 4 450 1
Broche pliée 12L110 Etiré rond @12 110 2 H fube carré 45 x 4 500 o
A8 Fer plat 100 x 10 115 4 A7 tube carré 60 x 5 300 4
A Fer plaf 100 x 10 165 2 A9 tube carré 60 x 5 200 2
A2 Fer plat 100 x 20 1350 4 Broche pliee 14 L170 étiré rond @14 170 3
AS Fer plat 100 x 20 170 4 H2 &tiré rond @925 225 2
Ab Fer plat 100 x 20 150 4 Goupille beta Goupille épingle d'axe 15x70 @4 5
B3 Fer plat 60 x 10 150 1 Vis téfe .
. - Vis TFHC M1 2
Ad Fer plat 60 x 15 1250 4 fraisée_ancienne s TPHC M10x 70
A10 Fer plat 60 x 15 600 2 Ecrou Ecrou M10 autofreiné 2
E2 Fer plat 50 x 10 160 2 D4 Fer plat 50 x 10 160 6
&3 Ferplat 60x 15 30 2 Vis Hexagonale Vis hexagonale M16 x 35 2
D2 Fer plat 50 x 10 70 6
Rondelle Goupille fendue 5 x 80 2 Ecrou Ecrou M12 qutofreine 24
. tole_fixation_autocerti TOle de fixation des plaques 1
El Platine chape de dent Butteuse 2 fication d'autocertification
F2 Moyeu 6 plaque Plaque d'autocertification 1
D! Plafine chape de disque Butfeuse é rivet Rivets plagues autocertification
Bl UPN 80 x 45 740 1
BD UPN 80 x 45 740 : Boulon TFCC Boulon TFCC M10x50 CL 10.9
Rondelle Rondelle @24 série LU 2
H3 Rondelle @24 série LU 2
rove Roue de rateau-faneur 16-6, 50-8 axe @25 2
RIt a bille SKF diam ext|[Roulement a bille SKF 6206 -2RS1 Dext 62 Jint 6
62 diam int 30 30




Outil | Butteuse o (0 DO©
. Lateher : . . , »
Date | 14/10/2020 |Version| 534 |pagen® 26 /27 [pgyis@n)  Attention cette liste prend en compte les version decoupe laser pliee des
Piece | fournitures globales étroite |Qté | 1 assemblages D et E
N - .D,e5|gnc:’r|on Longueur | Qie N° Désignation Longueur | Qfé
F1 eftiré plat 50 x 30 500 4 .
. Ale tube carré 100 x 6 1660 2
Arbre Arbre du palier 4 -
Bride en U - L ufile T20 : — 5 12 tube carre 35 x 4 120 1
“H utile 135 - diam 16 Bride en U pourbatide 100-216 ] i fube carré 45 x 4 450 ]
Cabochon palier Cabochon pour gros moyeu 4 HT tube carré 45 x 4 500 2
Circlip Circlips extérieur @int 25 4 A7 tube carré 60 x 5 300 2
coupelle Coupelle 4 trous @110 - 4 A9 tube carré 60 x 5 200 1
Dent verticale Dent verticale 2 Broche pliee 14 L170 étiré rond @14 170 3
disque lisse diam 460 Disque ©¥460x4; fond plat @150; enfraxe 4 H?2 &tiré rond @25 295 2
fond plat percage 110 @12.5 - — )
Ecrou Ecrou M16 autofreiné 24 Goupille beta Goupille épingle d'axe 15x70 @4 3
Ecrou Ecrou M16 brut 15 _Vistéte Vis TFHC M10 x 70 5
A8 Fer plaf 100 x 10 115 2 fraisee_ancienne
A3e Fer plat 100 x 10 165 1 Ecrou Ecrou M10 autofreiné 2
AS Fer plat 100 x 20 170 2 D4 Fer plat 50 x 10 160 4
Ab Fer plat 100 x 20 150 2 : :
ADc Fer plat 100 x 20 975 2 Vis Hexagonale Vis hexagonale M16 x 35 2
E2e Fer plat 50 x 10 160 2 E4e Fer plat 50 x 10 160 4
B3 Fer plaf 60 x 10 150 ] Ecrou Ecrou M12 autofreiné 16
Ade Fer plat 60 x 15 800 2 : -
Al0e Fer plat 60 x 15 400 1 Eerou Ecrou M12 Zingue 2
D2 Fer plat 50 x 10 70 4 tole_fixation_autocert Tole de fixation des plaques 1
. ification d'autocertification
Rondelle Goupille fendue 5 x 80 2 ' S
El Platine chape de dent Butteuse 2 plague Plague d'autocertification ]
F2 Moyeu 4 rivet Rivets plagues autocertification 4
D] Platine chape de disque Butteuse 4 Boulon TFCC Boulon TFCC M10x50 CL 10.9 2
Bl UPN 80 x 45 740 ] Patte d'oie 250x5 Soc patte d'oie 250 x 5 2
B2 UPN 80 x 45 740 1
st;g?\;jeerﬁrggrg rt Ressort de renfort dent verticale 2
Rondelle Rondelle @24 série LU 2
H3 Rondelle @24 série LU 2
rove Roue de rateau-faneur 16-6, 50-8 axe @25 2
RIt a bille SKF diam [Roulement a bille SKF 6206 -2RST Gext 62 Jint 4
ext 62 diam int 30 30
RIt a bille SKF diam [Roulement a bille SKF 6305 -2RST Gext 62 Jint 4
ext 62 diam int 25 _ 25
Patte d'oie 200 Soc patte d'oie démontage rapide 200mm 1
D3 Tole pliée pour chape de disque butteuse 4
B4 Tole triangle intérieure 1
Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 30 18
Vis Hexagonale Vis hexagonale M16 x 50 12




Outil | Butteuse o (0 DO©
Lateher

Date | 14/10/2020 |Version| 5.3.4 |page n° 27 /27 paysan

Piecce | Contributions Qté | 1

Les travaux pour réaliser la présente mise a jour ont bénéficié d'une contribution des
collectivites publiques :

en France Lil:'verte' ® Egalité ® Fraternité
avec le FEADER REPUBLIQUE FRANCAISE

Cette mise a jour, comme les précédentes, a bénéficié de la contribution bénévole et
decisive des nombreux(ses) paysan(ne)s, membres formels ou informels du collectif
L'Atelier paysan.




	Préambule
	Vue de mise en plan160

	nomenclature generale
	Vue de mise en plan15

	nomenclature generale étroite
	Vue de mise en plan204

	nomenclature generale large
	Vue de mise en plan205

	vue d'ensemble
	Vue de mise en plan93
	Vue de mise en plan94
	Vue de mise en plan95
	Vue de mise en plan96

	vue d'ensemble étroite
	Vue de mise en plan206
	Vue de mise en plan207
	Vue de mise en plan208
	Vue de mise en plan209

	vue d'ensemble large
	Vue de mise en plan210
	Vue de mise en plan211
	Vue de mise en plan212
	Vue de mise en plan213

	Plan de visserie
	Vue de mise en plan203

	Vue pieces AC standard/large
	Vue de mise en plan111
	Vue de mise en plan112
	Vue de mise en plan113
	Vue de mise en plan119
	Vue de mise en plan122
	Vue de mise en plan124
	Vue de mise en plan125
	Vue de mise en plan126
	Vue de mise en plan161

	Vue pieces AC étroite
	Vue de mise en plan214
	Vue de mise en plan215
	Vue de mise en plan216
	Vue de mise en plan219
	Vue de mise en plan220
	Vue de mise en plan221
	Vue de mise en plan222
	Vue de mise en plan223

	A - châssis
	Vue de mise en plan1
	Vue de mise en plan35
	Vue de mise en plan36
	Vue de mise en plan37
	Vue de mise en plan39
	Vue de mise en plan40
	Vue de mise en plan41
	Vue de mise en plan129
	Vue de mise en plan130
	Vue de détail R (1 : 10)
	Vue de mise en plan256
	Vue de mise en plan257

	Al - châssis large
	Vue de mise en plan191
	Vue de mise en plan192
	Vue de mise en plan193
	Vue de mise en plan194
	Vue de mise en plan197
	Vue de mise en plan198
	Vue de mise en plan199
	Vue de mise en plan225
	Vue de mise en plan227
	Vue de mise en plan258
	Vue de mise en plan259

	Ae version étroite
	Vue de mise en plan168
	Vue de mise en plan169
	Vue de mise en plan170
	Vue de mise en plan173
	Vue de mise en plan174
	Vue de mise en plan226
	Vue de mise en plan228
	Vue de mise en plan252
	Vue de mise en plan253
	Vue de mise en plan254
	Vue de mise en plan255

	B - triangle
	Vue de mise en plan86
	Vue de mise en plan87
	Vue de mise en plan89
	Vue de mise en plan91
	Vue de détail A (1 : 4)
	Vue de mise en plan131
	Vue de mise en plan157

	 Ee version étroite
	Vue de mise en plan237
	Vue de mise en plan238
	Vue de mise en plan239
	Vue de mise en plan240

	D-E
	Vue de mise en plan103
	Vue de mise en plan104
	Vue de mise en plan105
	Vue de mise en plan106
	Vue de mise en plan162
	Vue de mise en plan163
	Vue de mise en plan164
	Vue de mise en plan165
	Vue de mise en plan166

	D'-E'
	Vue de mise en plan142
	Vue de mise en plan143
	Vue de mise en plan145
	Vue de mise en plan146
	Vue de mise en plan149
	Vue de mise en plan150
	Vue de mise en plan152
	Vue de mise en plan153
	Vue de mise en plan167

	F-G
	Vue de mise en plan59
	Vue de mise en plan60
	Vue de mise en plan99
	Vue de mise en plan100
	Vue de mise en plan107
	Vue de mise en plan108
	Vue de mise en plan109
	Vue de mise en plan110
	Vue de mise en plan154
	Vue de mise en plan155
	Vue de mise en plan156

	Eclaté bras de disque
	Vue de mise en plan27
	Vue de mise en plan28

	Eclaté palier et disque
	Vue de mise en plan158

	Eclaté support de dent
	Vue de mise en plan30
	Vue de mise en plan101
	Vue de mise en plan137

	H - Roue de jauge
	Vue de mise en plan31
	Vue de mise en plan32
	Vue de mise en plan74
	Vue de mise en plan75
	Vue de mise en plan76
	Vue de mise en plan77
	Vue de mise en plan139

	Eclaté dent buttoir
	Vue de mise en plan72
	Vue de mise en plan73
	Vue de mise en plan78
	Vue de mise en plan132
	Vue de mise en plan133
	Vue de mise en plan134

	fournitures globales
	Vue de mise en plan14
	Vue de mise en plan229
	Vue de mise en plan230

	fournitures globales large
	fournitures globales étroite
	Contributions

